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ìLëïMëðHë PëëßIë ìQëïUëLë
 VëQëÉ VëëJëõ TëëEëLë ±Lëõ MëëRëëLëë BëHëLëQëëî ìLëïMëðHëIëë QëëËõLëí ßëpÿíRë MëèõSë 

( ational nitiative for roficiency in Reading with N I P
U N NIPUN BHARATnderstanding and umeracy-  )

QëðARë KRëõRë Ñ TëWëý 2026-27 VëðKëíQëëî KëùßHë 3 VëðKëíLëë OëëYëÀù TëëîEëLë, SëõAëLë ±Lëõ 
BëHëLëQëëî UëíAëTëëLëí Éwßí ZëïQëIëë MëþëMIë Àßí UëÀõ Iëõ QëëËõLëðî VëèëRëÀ TëëIëëTëßHë 
ìLëïQëëýHë ÀßTëðî.

 ±KRëRëLë ìLëïWMëìkë±ùLëõ QëðARë hëHë ìTëïÀëVëëIQëÀ SëZRëùQëëî TëèõîEëTëëQëëî ±ëTRëë Èõ.ï

 (1) H W HWealth and ellbeing( ) : OëëYëÀù Vëëvo VTëëVJRë ±Lëõ IëîØ<ßVIëí(VëðAëëÀëßí) ÀõYëTëõ.

 (2) E C ECffective ommunicator( ) : OëëYëÀù ±VëßÀëßÀ MëþIRëRëLëÀIëëý OëLëõ.

 (3) I L ILnvolved earner( ) : OëëYëÀù MëìßïMë@Të ±KRëõIëë OëLëõ ±Lëõ MëùIëëLëë MëRëëýTëßHë VëëJëõ IëëØëIQRë ½YëTëõ. 

KëùßHë 1 QëëËõLëë ±KRëRëLë SëZRëù
  EëëßJëí TëKëð VëëØë UëOØù TëëYëë ±MëìßïìEëïIë SëAëëHëLëë VëëØë Tëë@Rëù TëëîEëõ.
  99 VëðKëíLëí VëîARëë TëëîEëõ ±Lëõ SëAëõ.
  VëëØë VëßTëëYëë-OëëØOëëÀí Àßõ.
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